

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/631,AKTUALNOSCI-15-03-2012-r-Obowiazki-dotyczace-oplaty-produktowej.html>  
03.05.2024, 17:05

Strona znajduje się w archiwum.

15.03.2012

## AKTUALNOŚCI 15. 03. 2012 r. Obowiązki dotyczące opłaty produktowej

W siedzibie WIOŚ w Warszawie odbyło się szkolenie dotyczące „opłaty produktowej”. Inicjatorem szkolenia był Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Szkolenie przeprowadzili pracownicy Departamentu Opłat Środowiskowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Uczestniczyło w nim 26 pracowników Wydziału Inspekcji w Warszawie oraz działów inspekcji Delegatur WIOŚ.

W trakcie szkolenia omówiono zagadnienia, wynikające z ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej:

przedsiębiorcy, do których mają zastosowanie przepisy ustawy,

1. podstawowe pojęcia i definicje wynikające z ustawy,
2. rodzaje odpadów opakowaniowych i rodzaje odpadów poużytkowych podlegających obowiązkom w zakresie zapewniania odzysku i recyklingu,
3. obowiązki przedsiębiorców podlegających przepisom ustawy, w tym m.in. zasady powiadamiania właściwego marszałka województwa o rozpoczęciu lub zakończeniu działalności podlegającej opłacie produktowej, zasady rozliczania i dokumentowania osiągnięcia wymaganych poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych i odpadów poużytkowych, obliczanie i wnoszenie opłaty produktowej oraz sprawozdawczość w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów odzysku i recyklingu.

W trakcie szkolenia omówiono także obowiązki sprawozdawcze, wynikające z przepisów ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych oraz problemy, związane z naliczaniem opłat podwyższonych za magazynowanie odpadów bez decyzji lub składowanie odpadów w miejscu na ten cel nieprzeznaczonym.

Szkolenie było okazją do zacieśnienia kontaktów roboczych między pracownikami Wydziału Inspekcji w Warszawie i Delegatur WIOŚ a pracownikami Departamentu Opłat Środowiskowych Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. W trakcie omawiania poszczególnych zagadnień miała miejsce dyskusja, w wyniku której wyjaśniano wiele kwestii, dotyczących problemów, związanych z obliczaniem opłaty produktowej.

Uczestnicy szkolenia otrzymali „Broszurę informacyjną” przygotowaną przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego jako materiał informacyjny zawierający syntezę zagadnień z zakresu opłat środowiskowych.

Przy tej okazji przypominamy, że na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego można uzyskać informacje, dotyczące opłat środowiskowych, jak również pobrać arkusze kalkulacyjne, umożliwiające obliczenie takiej opłaty:

[www.mazovia.pl](http://www.mazovia.pl) >> Usługi w samorządzie województwa >> 6. Opłaty środowiskowe >> 6.02. Opłata produktowa >> Aktywne formularze opłata produktowa za rok 2011.

[Następny Strona](#)